REQUERIMENTO Nº 052/2019

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, seja solicitado ao Poder Executivo, para que apresente à Câmara, cópia das
notas fiscais e empenhos dos materiais e bens adquiridos pelo Município, nas obras e
aquisição de terreno, com o valor financiado com a CAIXA.

Roca Sales, 04 de novembro de 2019.

Adriano Horbach
Vereador

JUSTIFICATIVA:

Os documentos solicitados são necessários para que o

vereador possa exercer o poder-dever de fiscalizar os atos do Poder Executivo
Municipal.

Roca Sales, 04 de novembro de 2019.

Adriano Horbach
Vereador